
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №1» 

                               Приказ                                      №84 
От 16.03.2020г. 

О выполнении мероприятий  

по профилактике коронавируса 

 

 

В исполнении приказа УО Ленинск – Кузнецкого городского округа № 217 т 

16.03.2020 «О мерах по профилактике коронавирусной инфекции», а также во исполнении 

письма департамента образования и науки от 13.03.2020 № СК- 150/03 «Об усилении 

санитарно – эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», в целях 

недопущения распространения  инфекции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Обеспечить в ДОУ проведение качественных «утренних фильтров» при приеме детей. 

2.Отменить в ДОУ все культурно – массовые спортивные мероприятия. 

3. Усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием ДОО, ввести усиленный 

режим обеззараживания при проведении влажных уборок с применением 

дезинфицирующих средств, соблюдение режимов проветривания, применение устройств 

для обеззараживания воздуха закрытых помещений.  

4.Воспитателям групп: 

- усилить наблюдение за состоянием здоровья дошкольников, в случае выявления 

признаков респираторного заболевания обеспечить немедленную изоляцию заболевших 

воспитанников, и направление в медицинское учреждение; 

- разместить информацию для родителей по данной тематике на информационных 

стендах. 

– проводить закаливающие мероприятия, обеспечивать режим прогулок; 

5. Работникам пищеблока: 

-  обеспечить введение режима усиленной дезинфекции при мытье посуды и влажных 

уборок помещений с применением дезинфицирующих средств не реже 2 раз в день. 

6.Младшим воспитателя: 

- соблюдать режим проветривания, кварцевания, личной гигиены. 

7.Завхозу Кулаковой М.А.: 

 обеспечить ДОУ достаточным количеством моющих и дезинфицирующих 

средств. 

8.Ст.медицинской сестре Курбаковой Н.В.: 

 –организовать по необходимости консультации с родителями воспитанников по 

вопросам коронавируса;  

– провести инструктаж с младшим обслуживающим персоналом по соблюдению 

дез.режима, режима проветривания помещений;  

–  организовать беседы с педагогами по проведению закаливающих мероприятий 

с детьми; 

–  вести контроль за достаточным пребыванием детей на открытом воздухе;  

–  своевременно изолировать заболевших детей; 

–  обеспечивать контроль за посещаемостью воспитанниками ДОУ. 

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ №1                      _____________/В.М.Шачнева 

С приказом ознакомлены: 

 


